

Ikast El Net A/S
Europavej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 25 11 56 27

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2025

Jørgen Mosegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ikast El Net A/S Europavej 2 7430 Ikast Telefon: 96 60 00 33 Hjemmeside: www.energi-ikast.dk CVR-nr.: 25 11 56 27 Stiftet: 30. december 1999 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dan Fiil Jensen, formand Johannes Elbæk, næstformand Annette Kjær Mosegaard Marianne Kirstine Møller Bjarne Andersen Martin Plum Juul Dan Risom Foldager
Direktion	Jørgen Mosegaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	Energi Ikast Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	20.319	21.796	21.059	14.112	11.375
Bruttoresultat	16.040	14.023	8.973	5.695	4.158
Resultat af primær drift	4.254	5.240	2.411	168	-1.127
Finansielle poster, netto	1.780	1.582	718	1.131	1.119
Årets resultat	4.956	5.357	2.531	1.057	136
Balance:					
Balancesum	203.381	194.111	174.334	170.720	167.856
Egenkapital	131.564	126.027	120.670	118.139	117.082
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	4	1	0	0
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	78,9	64,3	42,6	40,4	36,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	20,9	24,0	11,4	1,2	-9,9
Soliditetsgrad	64,7	64,9	69,2	69,2	69,8
Egenkapitalforrentning	3,8	4,3	2,1	0,9	0,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at distribuere elektricitet på billigste måde under hensyntagen til forsyningssikkerheden.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 20.319 t.kr. mod 21.796 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.956 t.kr. mod 5.357 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret foretaget fusion med selskabet Nyt Ikast El Net A/S (CVR-nr. 44837315).

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
1 Nettoomsætning	20.319	21.796
7 Andre driftsindtægter	5.371	2.756
Køb af netydelser	-2.781	-4.276
2 Andre eksterne omkostninger	-6.869	-6.253
Bruttoresultat	16.040	14.023
6 Personaleomkostninger	-4.596	-2.637
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.165	-6.146
8 Andre driftsomkostninger	-25	0
Driftsresultat	4.254	5.240
9 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	1.134	165
10 Andre finansielle indtægter	924	1.646
11 Øvrige finansielle omkostninger	-278	-229
Resultat før skat	6.034	6.822
12 Skat af årets resultat	-1.078	-1.465
Årets resultat	4.956	5.357
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.956	5.357
Disponeret i alt	4.956	5.357

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2024 t.kr.	2023 t.kr.
Anlægsaktiver			
13	Grunde og bygninger	225	225
14	Forsynings- og netanlæg	163.369	123.840
15	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	328	342
	Materielle anlægsaktiver i alt	163.922	124.407
16	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.647	16.456
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.647	16.456
	Anlægsaktiver i alt	168.569	140.863
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.183	7.384
	Varebeholdninger i alt	5.183	7.384
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.332	12.481
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.330	20.058
	Udskudte skatteaktiver	989	0
17	Andre tilgodehavender	0	1.612
	Periodeafgrænsningsposter	211	155
	Tilgodehavender i alt	20.862	34.306
	Likvide beholdninger	8.767	11.558
	Omsætningsaktiver i alt	34.812	53.248
	Aktiver i alt	203.381	194.111

Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note		t.kr.	t.kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	25.000	25.000
	Overført resultat	106.564	101.027
	Egenkapital i alt	131.564	126.027
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	1.966
	Hensatte forpligtelser i alt	0	1.966
Gældsforpligtelser			
18	Tilslutningsbidrag	44.863	41.696
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	44.863	41.696
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.541	1.403
	Gæld til pengeinstitutter	5.894	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.041	14.490
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.159	2.316
	Selskabsskat	0	45
19	Anden gæld	8.259	6.168
	Overdækning	3.060	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.954	24.422
	Gældsforpligtelser i alt	71.817	66.118
	Passiver i alt	203.381	194.111
20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
21 Eventualposter			
22 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	25.000	95.670	120.670
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.357	5.357
Egenkapital 1. januar 2024	25.000	101.027	126.027
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.956	4.956
Overførsel ved fusion	0	581	581
	25.000	106.564	131.564

Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Netindtægter	13.046	15.163
Abonnement	5.704	5.230
Tilslutningsbidrag	1.569	1.403
	20.319	21.796
2. Andre eksterne omkostninger		
Drift og vedligeholdelse af el-forsyningsnet, jf. note 3	2.906	3.378
Salgsomkostninger, jf. note 4	64	0
Administrationsomkostninger, jf. note 5	3.899	2.875
	6.869	6.253
3. Drift og vedligeholdelse af el-forsyningsnet		
Vedligeholdelse af forsyningsledninger	871	871
Vedligeholdelse af transformerstationer	406	506
Vedligeholdelse og køb af målere	254	944
Vejledning og tilsyn	232	239
Målinger, fjernstyring og SRO-anlæg	178	75
Forsikringer og kontingenter	660	382
Lagerbygningens drift	49	47
Bidrag til fælles tegnestue	256	314
	2.906	3.378
4. Salgsomkostninger		
Annoncer	64	0
	64	0

Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
5. Administrationsomkostninger		
Edb-omkostninger	819	31
Mindre nyanskaffelser	1	0
Porto og gebyrer	9	3
Revisorhonorar	60	50
Advokat	49	67
Kursusomkostninger	52	59
Personaleomkostninger	126	1
Arbejdstøj	36	17
Rejse- og befordringsgodtgørelse	1	3
Omkostninger til forsyningstilsynet	405	293
Omkostninger i forbindelse med ny lovregulering	0	47
Bestyrelsesomkostninger	48	0
Konsulentbistand	61	191
Husleje, Europavej 2	161	72
Administrationsbidrag Energi Ikast Service A/S	2.071	2.041
	3.899	2.875
6. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.000	2.255
Pensioner	570	368
Andre omkostninger til social sikring	26	14
	4.596	2.637
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	4
7. Andre driftsindtægter		
Egne opførte aktiver	4.553	2.596
Solgte installatørtimer mm.	818	160
	5.371	2.756
8. Andre driftsomkostninger		
Erstatning til lodsejere	25	0
	25	0

Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
9. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		
Resultat af kapitalandele	1.134	165
	1.134	165
10. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	28	1
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	37	17
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	859	1.628
	924	1.646
11. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	190	0
Andre finansielle omkostninger	88	229
	278	229
12. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.072	4.552
Årets regulering af udskudt skat	-994	-3.087
	1.078	1.465
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
13. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	225	92
Tilgang i årets løb	0	133
Kostpris ultimo	225	225
Regnskabsmæssig værdi ultimo	225	225

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
14. Forsynings- og netanlæg		
Kostpris primo	214.746	187.300
Tilgang ved fusion	8.907	0
Tilgang i årets løb	37.648	28.165
Afgang i årets løb	0	-719
Kostpris ultimo	261.301	214.746
Af- og nedskrivninger primo	-90.906	-85.134
Årets af-/nedskrivninger	-7.026	-5.985
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	213
Af- og nedskrivninger ultimo	-97.932	-90.906
Regnskabsmæssig værdi ultimo	163.369	123.840
15. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	755	755
Tilgang i årets løb	125	0
Kostpris ultimo	880	755
Af- og nedskrivninger primo	-413	-299
Årets af-/nedskrivninger	-139	-114
Af- og nedskrivninger ultimo	-552	-413
Regnskabsmæssig værdi ultimo	328	342

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
16. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	154	154
Tilgang i årets løb	4.647	0
Afgang i årets løb	-154	0
Kostpris ultimo	4.647	154
Opskrivninger primo	16.302	16.137
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	165
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-16.302	0
Opskrivninger ultimo	0	16.302
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.647	16.456
17. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende underdækning	0	1.612
	0	1.612
18. Tilslutningsbidrag		
Tilslutningsbidrag i alt	46.404	43.099
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.541	-1.403
	44.863	41.696
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	38.699	36.084
19. Anden gæld		
Skyldig moms	3.036	1.346
Energiafgifter	5.047	4.767
Skyldigt nettab og andre skyldige omkostninger	176	55
	8.259	6.168
20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Energi Ikast Holding A/S, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Energi Ikast Holding A/S og Energi Ikast A.m.b.a.

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har i regnskabsåret haft transaktioner med nærtstående parter, der omfatter Energi Ikast Holding A/S og Energi Ikast Service A/S. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Energi Ikast Holding A/S, Europavej 2, 7430 Ikast.

Jørgen Mosegaard

Navn returneret af MitId: Jørgen Mosegaard
Direktør
ID: 80449388-2a9f-4016-99bf-c843377f4165
IP-adresse: 81.161.97.5:50611
Dato for underskrift: 08-05-2025 08:31:22 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Dan Fiil Jensen

Navn returneret af MitId: Dan Fiil Jensen
Bestyrelsesformand
ID: 8b5ac063-d9b0-4f0e-a361-9ea486ee8900
IP-adresse: 80.199.8.37:62998
Dato for underskrift: 11-05-2025 16:46:30 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Johannes Elbæk

Navn returneret af MitId: Johannes Elbæk
Bestyrelsesmedlem
ID: 49edb2b1-9a36-4598-9fd-8bdbc9eb42a9
IP-adresse: 37.97.39.166:1944
Dato for underskrift: 12-05-2025 08:17:07 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Annette Kjær Mosegaard

Navn returneret af MitId: Annette Kjær Mosegaard
Bestyrelsesmedlem
ID: b5809c1b-aefd-43ed-9cbe-5ea7642482bc
IP-adresse: 193.187.164.56:12081
Dato for underskrift: 12-05-2025 16:46:31 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Marianne Kirstine Møller

Navn returneret af MitId: Marianne Kirstine Møller
Bestyrelsesmedlem
ID: 0f54f2f6-624f-4a8c-a634-74cc85865106
IP-adresse: 83.149.174.130:13382
Dato for underskrift: 08-05-2025 13:34:06 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Bjarne Andersen

Navn returneret af MitId: Bjarne Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: df48863f-e43d-4299-93e1-dc6a0c134307
IP-adresse: 37.97.37.128:33086
Dato for underskrift: 08-05-2025 10:05:31 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Martin Plum Juul

Navn returneret af MitId: Martin Plum Juul
Bestyrelsesmedlem
ID: 9a2d8c0b-231c-4f38-bd10-9564ad059412
IP-adresse: 91.215.161.97:41009
Dato for underskrift: 08-05-2025 11:03:11 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Dan Risom Foldager

Navn returneret af MitId: Dan Risom Foldager
Bestyrelsesmedlem
ID: 976c52d2-1a48-4e5f-a889-90a2cc05a327
IP-adresse: 172.225.69.72:28701
Dato for underskrift: 09-05-2025 09:14:02 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Ole Jespersen-Skree

Navn returneret af MitId: Ole Jespersen-Skree

Revisor

ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd

IP-adresse: 152.115.33.81:28581

CVR-match med MitId

Dato for underskrift: 12-05-2025 17:03:35 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



Jørgen Mosegaard

Navn returneret af MitId: Jørgen Mosegaard

Dirigent

ID: 80449388-2a9f-4016-99bf-c843377f4165

IP-adresse: 188.228.51.38:19949

Dato for underskrift: 12-05-2025 19:07:55 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.